
PATVIRTINTA 
Vilniaus universiteto, Mykolo Romerio universiteto ir Klaipėdos universiteto jungtinės 

Edukologijos mokslo doktorantūros komiteto 
2024 m. birželio 5 d. nutarimu Nr. 15600-KT-243 

 
VU, MRU, KU Edukologijos jungtinės mokslo doktorantūros nutarimas dėl doktorantūros studijų 
kreditų suteikimo už bendruosius mokslinius gebėjimus stiprinančias veiklas, dalyvavimą 
tarptautinėse vasaros / žiemos mokyklose ir stažuočių bei dalinių studijų užsienyje užskaitymo. 

1. Edukologijos mokslo krypties doktorantai per doktorantūros laikotarpį turi būti įgiję kreditų 
už bendrųjų gebėjimų ugdymą: 

1.1. 2017-2019 m. priėmimo per doktorantūros studijų laikotarpį turi įgyti ne mažiau kaip 3 
studijų kreditus už dalyvavimą bendruosius mokslinius gebėjimus stiprinančiose veiklose, 
dalyvavimą tarptautinėse žiemos/vasaros mokyklose, stažuotėse ar dalinėse studijose 
užsienyje (toliau bendrosios mokslinės kompetencijos). 

1.2. 2020 m. priėmimo ir vėliau, doktorantams rekomenduojama, kad doktoranto darbo 
planas būtų sudarytas taip, kad 5 studijų kreditai būtų skirti bendrųjų mokslinių 
kompetencijų ir gebėjimų ugdymui (pvz., akademinis raštingumas, mokslo paraiškų 
rengimas, akademinės etikos, intelektinės nuosavybės, verslumo, komunikaciniai, 
socialiniai gebėjimai ir kt.). 

2. Bendrosios mokslinės kompetencijos doktorantūros studijose gali būti įgyjamos: 
2.1.Dalyvaujant VU Doktorantūros ir podoktorantūros skyriaus organizuojamuose bendrųjų 

mokslinių kompetencijų stiprinimo mokymuose; atitinkamai konsorciumo universitetų 
studentams – MRU ar KU Doktorantūros ir podoktorantūros skyrių organizuojamuose 
mokymuose. 

2.2.Dalyvaujant VU, MRU, KU Edukologijos mokslo doktorantūros komiteto 
organizuojamuose mokymuose; 

2.3.Dalyvaujant VU Edukologijos Doktorantūros mokyklos organizuojamuose mokymuose, 
atviruose konsorciumo universitetų doktorantams ir jų vadovams; 

2.4.Dalyvaujant kituose doktorantams skirtuose mokslinių kompetencijų kėlimo 
mokymuose Lietuvoje ir užsienyje; 

2.5.Dalyvaujant doktorantų vasaros ar žiemos mokyklose; 
2.6.Organizuojant nacionalinius ar tarptautinius mokslo renginius; 
2.7.Rengiant projektų paraiškas; 
2.8.Dalyvaujant pedagoginėse veiklose. 

3. Prašymai dėl bendrųjų mokslinių kompetencijų ir gebėjimo įskaitymo pateikiami doktorantūros 
komitetui surinkus visus doktorantūros studijų plane numatytus bendrųjų mokslo kompetencijų 
studijų kreditus. 

4. Bendrųjų mokslo kompetencijų kreditų įskaitymas vyksta doktoranto atestacijos metu, 
doktorantūros komiteto sprendimu. 
5. Kreditai už bendrąsias mokslines kompetencijas doktorantui yra suteikiami pateikus darbo 

vadovui ir padalinio, kuriame jis atestuojamas, vadovui dokumentus apie veiklas, paliudijančias 
bendrųjų kompetencijų įgijimą.  

6. Kai doktorantų bendrąsias mokslines kompetencijas stiprinančios akademinės veiklos nėra 
įvertintos kreditais  doktorantas, suderinus su doktorantūros vadovu, pateikia siūlomą įvertinimą 
studijų kreditais. Vienas studijų kreditas atitinka apie 25-30 val. akademinių veiklų, kurios apima 
ne tik auditorinį bet ir savarankišką doktoranto darbą. 

7. Stažuočių bei dalinių studijų užsienyje užskaitymas: 
7.1. Doktoranto stažuotė užskaitoma, jei studentas ne mažiau kaip vieną mėnesį dalyvavo 

stažuotėje užsienio akademinėje institucijoje ar buvo išvykęs į dalines studijas į užsienio 
universitetą ar kitą studijų ir/ar mokslo centrą. 



7.2.Stažuotę galima atlikti per vieną išvykimą arba per kelis trumpesnius išvykimus. 
7.3.Stažuotėje užsienyje dalyvaujama realiai ir virtualiai. Dalis stažuotės būtinai atliekama 

realiai, kita dalis gali vykti virtualiai (pvz. virtualūs moksliniai savaitės, periodiniai ar kelių 
dienų intensyvūs seminarai doktorantams ir/ar mokslininkams dalykinėje tematikoje). 

7.4.Studentas pateikia prašymą užskaityti stažuotę ar dalines studijas užsienyje, taip pat 
pažymą (as) apie atliktą stažuotę ar dalines studijas užsienyje savo vadovui ir komiteto 
pirmininkui. 

7.5.Išimtinais atvejais (negalia, ypatinga sveikatos, šeimyninė būklė ir kt.) stažuotė gali būti 
trumpesnė. Ji gali būti užskaitoma Lietuvos atitinkamoje mokslo ir ugdymo institucijoje. 

 


	PATVIRTINTA
	Vilniaus universiteto, Mykolo Romerio universiteto ir Klaipėdos universiteto jungtinės Edukologijos mokslo doktorantūros komiteto
	1.2.  2020 m. priėmimo ir vėliau, doktorantams rekomenduojama, kad doktoranto darbo planas būtų sudarytas taip, kad 5 studijų kreditai būtų skirti bendrųjų mokslinių kompetencijų ir gebėjimų ugdymui (pvz., akademinis raštingumas, mokslo paraiškų rengi...

